
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Radvanice 
716 00 Ostrava

číslo registrační (nájemce): číslo registrační (pronajímatele):

Smlouva o vypořádání závazků 
(dále jen „Smlouva“)

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

1. Smluvní strany

D IA M O , s tá tn í podn ik
11007Í

V ytvořeno: 30.04.2024 v  12:08:03  
Čj.: D IA M O -D 600/43931/2024
L istů : 4 P říloh : 0 
D ruh: písem né

Zprac.

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
se sídlem: Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 
č. ú. 217301293/0300

Zastoupený: Ing. Josefem Kasperem, ředitelem odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této dohody:
........................, technický pracovník VI -  mechanik, 
tel.: ............................., email: ................................ 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava 

(dále jen „pronajímatel“)

OKD, a. s.
se sídlem 1077 Stonava, 735 34 Stonava

zapsaná v OR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 

IČ: 05979277 DIČ: CZ05979277, plátce DPH

Zastoupena: Ing. Romanem Sikorou, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva, 
na základě Plné moci ze dne 5.4.2023

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná

číslo účtu: 1727047349/0800

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: .........................., vedoucí odboru nákupu 

Garant smlouvy: ............................., vedoucí povrchových služeb

(dále jen „nájemce“)
(dále pronajímatel a nájemce společně také jako „smluvní strany“)

Smlouva o vypořádání závazků
OKD, a. s. Stránka 1 (Celkem 4)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

2. Popis skutkového stavu
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 01. 03. 2024 Dodatek č. 24 ke Smlouvě o nájmu sebe- 

záchranných přístrojů ze dne 12. 03. 2009 (dále jen „dodatek“).
2.2. Strana pronajímatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a má 

povinnost uzavřené smlouvy, včetně dodatků zveřejnit postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také „Zá
kon“).

2.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
ke včasnému uveřejnění dodatku uvedeného v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, 
a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

2.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z dodatku s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku a v sou
ladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění dodatku v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto no
vou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

3. Práva a závazky smluvních stran
3.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a po

vinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaného dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného dodatku považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z ti
tulu bezdůvodného obohacení.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmí
nek.

3.4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle Zá
kona smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní 
straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 Zákona.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 

stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit.

4.2. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky. Všechny spory, vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ním 
vzniklé, budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Smluvní strany se dohodly, v 
případě, že nedojde k vyřešení sporných záležitostí smírnou cestou, bude příslušným 
soudem pro řešení sporů v první instanci věcně příslušný soud v Ostravě, Česká repub
lika.

4.3. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami v zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto

Smlouva o vypořádání závazků
OKD, a. s. Stránka 2 (Celkem 4)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se poru
šení smlouvy v tomto odstavci nedopustila.

4.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj 
vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru usta
novení neplatného, resp. neúčinného.

4.6. Smluvní strany nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnosti nebo 
závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé 
smluvní strany.

4.7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

4.8. Smluvní strany se dohodly o poskytnutí dostatečných záruk, že osobní údaje uvedené 
ve smlouvě použijí pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

4.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v re
gistru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu 
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin
nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do re
gistru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

4.10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné dů
vodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluv
ních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

4.11. Nájemce prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DI
AMO (viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-proqram).

4.12. Smluvní strany se zavazují navzájem sí neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující dů
vodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením 
smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací po
vinnosti a nad její rámec

4.13. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účin
nosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývají
cích.

4.14. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hod
notou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

4.15. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Smlouva o vypořádání závazků
OKD, a. s. Stránka 3 (Celkem 4)

http://www.diamo.cz/cs/compliance-proqram


i

číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

4.16. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Dodatek č. 24 ke Smlouvě o nájmu sebe- 
záchranných přístrojů ze dne 12. 03. 2009, ze dne 01. 03. 2024.

Ve Stonavě, dne22 M
OKD, a.s.

Ing. Roman Sikora, MBA
generální ředitel a předseda představenstva
na základě plné moci ze dne 05.04.2023

V Ostravě -  Radvanicích, dne ■ </■

DIAMO, s. p., o. z. HBZS

Ing. Josef Kasper 
ředitel odštěpného závodu 

na základě pověření ze dne 29.12.2023

Smlouva o vypořádání závazků
OKD, a. s. Stránka 4 (Celkem 4)


	Smlouva o vypořádání závazků (dále jen „Smlouva“)

	22 M


